aplicação de recursos na Campanha Eleitoral de 2018, nos termos do art. 77, IV,

§ 2°, da Resolução TSE n° 23.553/2017, acarretando a penalidade prevista no

artigo 83, incíso I da Res. TSE n° 23.553/2017. Determinou ainda o recolhimento

do montante de R$ 8.404,00 (oito mil quatrocentos e quatro reais), em favor do

Tesouro Nacional por meio de Guia de recolhimento cla União (GRU).

RECURSO ELEITORAL N° 662-19.2016.6.27.0009 - VEICULAÇÃO DE
PROPAGANDA PARTIDÁRIA - DIREITO ELEITORAL - ELEIÇÕES - 1°

TURNO - TRANSGRESSÕES ELEITORAIS - CAPTAÇÂO ILÍCITA DE